
令和３年３月５日 

新１年生保護者の皆様 

            京都市立日野小学校 

       校 長  前 川  文 孝 

入 学 式 の ご 案 内 

 

校庭の梅の花も咲き，春の訪れを感じる今日この頃，保護者の皆様には，ますますご健勝のこ

ととお喜び申し上げます。お子様の入学を心からお祝いいたします。新しく始まる学校生活に，

期待と希望で胸をふくらませておられることと存じます。 

 さて，下記の通り，令和３年度 第４１回入学式を行います。お子様とともに入学式にご臨席

いただき，お子様の晴れの日を祝福していただければと思います。よろしくお願いします。 

記 

 

１）日時   令和３年４月 8 日（木） 午前 10 時 30 分開式 

                  （受付：午前 10 時００分～20 分） 

２）場所   日野小学校 体育館 

 

３）当日の流れ 

 

 受付→入学式→写真撮影→  保護者の方：体育館での話  →終了(１２時ごろの予定) 

新 入 生：教室での活動  

 

４）その他 

＊ 保護者の方の参加につきましては，各ご家庭２名まででお願いします。 

＊ 入学式前の２週間の本人及び同居家族への健康観察にご協力をお願いいたします。 

＊ 当日の朝，入場前に検温をいたします。37.5℃以上の発熱がある方は入場できません。ご

理解・ご協力いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

＊ 今年度は，来賓としてＰＴＡ会長 1 名のみ参列していただきます。 

＊ 当日は教科書などをお渡ししますので，持ち帰り用の袋をご用意ください。 

＊ 入学式当日のみ，保護者の方・お子様ともに下靴のままで教室・体育館へ入っていただきま

す。上靴は必要ありません。 

＊ 学校に保護者用の駐車場はありませんので，車での来校はご遠慮ください。 

＊ 銀行口座振替の手続きが，まだお済みでない方は，至急手続きを行ってください。最寄りの

京都中央信用金庫の窓口へお願いします。 

＊ 学用品・体育服の購入がまだの方は，できるだけ早めにご用意ください。また，すべての物

に名前の記入もよろしくお願いします。 

＊ 入学のしおりとともにお渡しした通学地図をもとに，通学（登校下校）の練習もしておいて

ください。 

＊ 転学予定がありましたら，分かり次第，学校にお知らせください。 

＊ 今回は，連絡袋の返却の必要はありません。 

＊ 新型コロナウイルス感染拡大防止により，変更する場合は，別紙連絡いたします。 

入学式の案内とともに，集団登校の集合時刻と集合場所をお伝えする予定でしたが，町別

児童会が延期になったため，後日お知らせいたします。よろしくお願いいたします。 


